Дело №5-44/4/22
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Нижнекамск Республики Татарстан			2 февраля 2022 г.
ул. Кайманова, д.7

Мировой судья судебного участка № 11 по  Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Ахунов М.А., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 4 по  Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан, рассмотрев дело об административном правонарушении по ст.19.5 ч.1 КоАП РФ в отношении фио, паспортные данные, проживающего в Республике Татарстан, г. Нижнекамск, хх, паспортные данные, являющегося индивидуальным предпринимателем, ОГРН хх выдан дата, ИНН хх, к административной ответственности привлекавшегося,

У С Т А Н О В И Л :

09.11.2021 наименование организации не сообщил в ИФНС №11 России по РТ о принятых мерах по внесенному в его адрес представлению № 340 от 04.10.2021 по делу об административном правонарушении № 2.8/797 по ч.2 ст.14.5 КоАП РФ.
наименование организации о времени и месте рассмотрения дела извещен надлежащим образом, посредством почтовой связи по адресу, указанному в протоколе об административном правонарушении, однако направленное почтовое отправление с судебным извещением, возвратилось с отметкой об истечении сроков хранения, в силу чего он считается извещенным о времени и месте судебного рассмотрения согласно абзаца 2 пункту 6 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 24.03.2005 N 5 (ред. от 19.12.2013) "О некоторых вопросах, возникающих у судов при применении Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях", в связи с чем суд считает возможным рассмотреть дело в его отсутствие по имеющимся материалам дела.
Вина наименование организации  подтверждается материалами дела:
- протоколом об административном правонарушении, при составлении которого наименование организации замечаний не имел, пояснил, что чек коррекции недостатков представит в налоговую инспекцию после новогодних праздников;
- представлением  № 340 об устранении причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения от 04.10.2021, выданного Врио начальника  ИФНС №11 России по РТ со сроком рассмотрения в течение месяца. Представление получено наименование организации 04.10.2021;
- постановлением о назначении наказания № 2.8/797 по ч.2 ст.14.5 КоАП РФ
- выпиской из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, из которой следует, что фио является индивидуальным предпринимателем.
Действия наименование организации  мировой судья квалифицирует по ст. 19.6 КоАП РФ как непринятие по постановлению (представлению) органа (должностного лица), рассмотревшего дело об административном правонарушении, мер по устранению причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения.
При назначении наказания мировой судья считает возможным назначить минимальный размер административного штрафа.
Руководствуясь ст.19.6, 23.1, 29.9 Кодекса РФ об  административных правонарушениях, мировой судья

постановил  :

Признать наименование организации виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст.19.6 Кодекса РФ об  административных правонарушениях, и наложить  административное наказание в виде административного штрафа в размере 4000 рублей.
Реквизиты для уплаты штрафа: идентификатор 0318690900000000026681706, Управление федерального казначейства по РТ, ИНН 1654003139, КПП 165501001, ОКТМО 92701000001, номер счета получателя 03100643000000011100, кор. сч. 40102810445370000079 в Отделение  -НБ Республика Татарстан Банка России//УФК по Республике Татарстан г. Казань/ Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан, КБК 73111601143010005140, по протоколу МИФНС №11 по РТ, административный штраф по судебному делу №5-44/4/22.
Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья					М.А. Ахунов